

تونس في 08 فيفري 2024

الجمهورية التونسية  
وزارة الشباب والرياضة  
الإدارة العامة للمصالح المشتركة  
إدارة البناءات والتجهيز

الموضوع: نتائج طلب العروض عدد 2023/20 المتعلق باقتناء تجهيزات لرياضات الدفاعية (الجيدو، الكارتي والملاكمة والمصارعة والتايكواندو) وتجهيزات للرقبي والكرة الحديدية والمبارزة بالسيف ورفع الأثقال وتقوية العضلات والفتنس

المرجع: رأي اللجنة الوزارية لمراقبة الصفقات العمومية عدد 2024/02 المنعقدة في 07 فيفري 2024

نتائج طلب العروض:

1. إبرام صفقة مع شركة "ويتكوسبور" بقيمة جمالية قدرها 412676,500 دت موزعة كالتالي:

الحصة الثانية: تجهيزات لرياضة الجودو

Art	Désignation	U	Q <sup>t</sup> <sub>é</sub>	Prix U H.T	TVA	TOTAL T.T.C
2-3	Mannequin de formation					
2-3-1	Mannequin de formation 40 kg	U	02	950,000	Exon	1900,000
2-3-2	Mannequin de formation 50 kg	U	02	1050,000	Exon	2100,000
2-3-3	Mannequin de formation 60 kg	U	02	1150,000	Exon	2300,000
2-3-4	Mannequin de formation ≥70 kg	U	02	1500,000	Exon	3000,000
<b>TOTAL 2 H.T</b>						<b>9300,000</b>
<b>TVA (Exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 2 T.T.C</b>						<b>9300,000</b>

الحصة الثالثة: تجهيزات لرياضة الملاكمة

Art	Désignation	U	Q <sup>té</sup>	Prix U H.T	TVA	TOTAL T.T.C
3-1	<b>Paire Gants de boxe de compétition</b>					
3-1-1	Paire Gants de boxe 10 onces	Paire	15	275,600	Exon	4134,000
3-1-2	Paire Gants de boxe 12 onces	Paire	15	275,600	Exon	4134,000
3-3	<b>Paire gants de sac</b>					
3-3-1	Paire gants de sac taille S	U	70	83,200	Exon	5824,000
3-3-2	Paire gants de sac taille M	U	40	83,200	Exon	3328,000
3-3-3	Paire gants de sac taille L	U	50	83,200	Exon	4160,000
3-3-4	Paire gants de sac taille XL	U	40	83,200	Exon	3328,000
3-4	<b>Coquille de boxe</b>					
3-4-1	Coquille de boxe pour homme	U	190	39,000	Exon	7410,000
3-4-2	Coquille de boxe pour femme	U	40	39,000	Exon	1560,000
3-5	<b>Casque de boxe de compétition</b>					
3-5-1	Casque de boxe taille S	U	08	187,200	Exon	1497,600
3-5-2	Casque de boxe taille M	U	08	187,200	Exon	1497,600
3-5-3	Casque de boxe taille L	U	08	187,200	Exon	1497,600
3-5-4	Casque de boxe taille XL	U	06	187,200	Exon	1123,200
3-10	<b>Ring de boxe de compétition</b>	Ens	01	62400,000	Exon	62400,000
<b>TOTAL 3 H.T</b>						<b>101894,000</b>
<b>TVA (Exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 3 T.T.C</b>						<b>101894,000</b>

**الحصّة الخامسة: تجهيزات لرياضة ألعاب القوى**

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix UH.T	TVA	TOTAL T.T.C
5-3	Haies en aluminium	U	200	89,400	Exon	17880,000
5-6	Disque en caoutchouc					
5-6-1	Poids : 1kg	U	60	6,600	Exon	396,000
5-6-2	Poids : 1,5 kg	U	80	8,500	Exon	680,000
5-9	Lattes de rythme	U	200	208,000	Exon	41600,000
5-12	Poids de compétition					
5-12-1	Poids 4 kg	U	40	43,250	Exon	1730,000
5-12-2	Poids 5 kg	U	40	77,200	Exon	3088,000
5-12-3	Poids 6 kg	U	40	94,400	Exon	3776,000
5-12-4	Poids 7,260	U	40	241,750	Exon	9670,000
<b>TOTAL 5 H.T</b>						<b>78820,000</b>
<b>TVA (exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 5 T.T.C</b>						<b>78820,000</b>

**الحصّة السادسة: تجهيزات لرياضة الكرة الحديدية**

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix UH.T	TVA	TOTAL T.T.C
6-1	Jeu de 4 Boule Lyonnaise					
6-1-1	Jeux de 4 boules 0,900 kg / Ø 90 à 94 mm	Jeu	05	962,000	Exon	4810,000
6-1-2	Jeux de 4 boules 0,950 kg / Ø 90 à 94mm	Jeu	05	962,000	Exon	4810,000
6-1-3	Jeux de 4 boules 01 kg / Ø 90 à 94 mm	Jeu	05	962,000	Exon	4810,000
6-1-4	Jeux de 4 boules 1,010 kg / Ø 94 à 96 mm	Jeu	05	962,000	Exon	4810,000
6-3	Cercle de pétanque	U	50	36,400	Exon	1820,000
<b>TOTAL 6 H.T</b>						<b>21060,000</b>
<b>TVA (Exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 6 T.T.C</b>						<b>21060,00</b>

**الحصّة السابعة: تجهيزات لرياضة كرة الرقي**

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix UH.T	TVA	TOTAL T.T.C
7-1	Ballon de rugby d'entraînement taille 4	U	280	36,350	Exon	10178,000
7-2	Ballon de rugby d'entraînement taille 5	U	280	36,350	Exon	10178,000
<b>TOTAL 7 H.T</b>						<b>20356,000</b>
<b>TVA (Exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 7 T.T.C</b>						<b>20356,000</b>

**الحصّة التاسعة: تجهيزات لرياضة الكانوي كياك**

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix UH.T	TVA	TOTAL T.T.C
10-2	Kayak de course en ligne biplace type olympique (K2) sprint complet avec pagaies en carbone	U	01	31700,00 0	Exon	31700,000
10-3	Kayak de course en ligne biplace type olympique (K2) complet sprint avec pagaies en carbone	U	01	29500,00 0	Exon	29500,000
<b>TOTAL 10 H.T</b>						<b>61200,000</b>
<b>TVA (Exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 10 T.T.C</b>						<b>61200,000</b>

**الحصة الحادية عشرة: تجهيزات لقاعة تقوية العضلات والفتنس**

Article	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U H.T	TVA
11-4	Rameur	U	02	5550,000	11100,000
11-13	Haltères et ranges haltères				
11-13-1	Haltères	Paire	06	11655,000	69930,000
11-13-2	Ranges haltères	U	03	13005,500	39016,500
<b>TOTAL 11 H.T</b>				<b>120046,500</b>	
<b>TVA</b>				<b>0,000</b>	
<b>TOTAL 11 T.T.C</b>				<b>120046,500</b>	

2. إسناد صفقة لشركة سبورتاك بقيمة جمالية قدرها 1257104,700 دت موزعة كالتالي:

**الحصة الأولى: تجهيزات لرياضة المصارعة**

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U H.T	TVA	TOTAL T.T.C
1-1	Tapis de lutte de compétition	U	04	42000,000	Exon	168000,000
1-2	Tapis de lutte d'entraînement	U	09	22500,000	Exon	202500,000
<b>TOTAL 1 H.T</b>						<b>370500,000</b>
<b>TVA (exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 1 T.T.C</b>						<b>370500,000</b>

**الحصة الثانية: تجهيزات لرياضة الجودو**

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U H.T	TVA	TOTAL T.T.C
2-1	Tatamis de Judo d'entraînement	U	12	24500,000	Exon	294000,000
2-2	Tapis de chute de judo	U	35	1750,000	Exon	61250,000
<b>TOTAL 2 H.T</b>						<b>355250,000</b>
<b>TVA (exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 2 T.T.C</b>						<b>355250,000</b>

**الحصة الثالثة: تجهيزات لرياضة الملاكمة**

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U H.T	TVA	TOTAL HT
3-2	Paire Gants de boxe d'entraînement					
3-2-1	Paire Gants de boxe 8 onces	Paire	105	49,500	Exon	5197,500
3-2-2	Paire Gants de boxe 10 onces	Paire	105	49,500	Exon	5197,500
3-2-3	Paire Gants de boxe 12 onces	Paire	90	49,500	Exon	4455,000
3-6	Casque de boxe d'entraînement					
3-6-1	Casque de boxe taille S	U	140	49,000	Exon	6860,000
3-6-2	Casque de boxe taille XL	U	90	49,600	Exon	4464,000
3-7	Protège dents					
3-7-1	Protège dents juniors	U	140	9,500	19%	1330,000
3-7-2	Protège dents séniors	U	90	9,500	19%	855,000
3-8	Sac frappe de boxe sur pied					
3-8-1	Sac de frappe pour adultes	U	09	890,000	19%	8010,000
3-8-2	Sac de frappe pour enfants	U	14	830,000	19%	11620,000
3-9	Ring de boxe d'entraînement	Ens	02	12000,000	19%	24000,000
3-11	Patte d'ours	U	115	25,000	19%	2875,000
<b>TOTAL 3 H.T</b>						<b>74864,000</b>
<b>TVA (articles 3-7 , 3-8, 3-9 et 3-10)</b>						<b>9251,100</b>
<b>TOTAL 3 T.T.C</b>						<b>84115,100</b>

### الحصّة الرابعة: تجهيزات لرياضة رفع الأثقال

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U.H.T	TVA	TOTAL T.T.C
4-1	Barres d'initiation chargé	Ens	56	1600,000	Exon	89600,000
4-3	Barre olympiques pour hommes chargé	Ens	08	12900,000	Exon	103200,000
4-4	Barre olympiques pour femmes chargé	Ens	08	11920,000	Exon	95360,000
4-9	Bac à magnésie	U	04	930,000	Exon	3720,000
<b>TOTAL 4 H.T</b>						<b>291880,000</b>
<b>TVA (Exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 4 T.T.C</b>						<b>291880,000</b>

### الحصّة الخامسة: تجهيزات لرياضة ألعاب القوى

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U.H.T	TVA	TOTAL T.T.C
5-1	Starting bloc d'entraînement	U	32	120,000	Exon	3840,000
5-4	Bâtons de relais	U	120	19,000	Exon	2280,000
5-5	Disque en bois					
5-5-1	Poids : 1kg	U	120	51,000	Exon	6120,000
5-5-2	Poids : 1,5 kg	U	40	60,000	Exon	2400,000
5-5-3	Poids : 2 kg	U	80	71,500	Exon	5720,000
5-7	Marteaux d'entraînement					
5-7-1	Poids 4 kg Ø 95mm	U	80	42,000	Exon	3360,000
5-7-2	Poids 7,260 kg Ø 110mm	U	80	68,000	Exon	5440,000
5-8	Javelot d'entraînement					
5-8-1	Poids : 600g	U	40	41,000	Exon	1640,000
5-8-2	Poids : 700g	U	40	44,500	Exon	1780,000
5-8-3	Poids : 800g	U	40	48,000	Exon	1920,000
5-11	Poids d'entraînement					
5-11-1	Poids 4 kg	U	40	30,000	Exon	1200,000
5-11-2	Poids 5 kg	U	40	40,000	Exon	1600,000
5-11-3	Poids 6 kg	U	40	47,000	Exon	1880,000
5-11-4	Poids 7,260	U	40	57,000	Exon	2280,000
5-13	Balle lestée					
5-13-1	Poids : 0,5 kg	U	30	11,900	Exon	357,000
5-13-2	Poids : 1 kg	U	40	18,500	Exon	740,000
5-13-3	Poids : 2 kg	U	40	14,700	Exon	588,000
5-13-4	Poids : 3 kg	U	40	22,200	Exon	888,000
5-14	Cônes troués	Ens				
5-14-2	Cône 30 cm trouée	U	70	3,600	Exon	252,000
5-14-3	Cône 50 cm avec 16 trous	U	70	9,300	Exon	651,000
5-14-4	70 cm avec 16 trous	U	70	14,100	Exon	987,000
5-15	Bâtons en plastique avec pinces	U	120	8,400	Exon	1008,000
5-16	Jeu de 15 Cerceaux plats	Jeu	12	33,500	Exon	402,000
5-17	Jeu de plots training de 40 soucoupes	Jeu	06	24,000	Exon	144,000
<b>TOTAL 5 H.T</b>						<b>47477,000</b>
<b>TVA (Exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 5 T.T.C</b>						<b>47477,000</b>

### الحصّة السابعة: تجهيزات لرياضة كرة الرقي

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U.H.T	TVA	TOTAL HT
7-3	Sac de plaquage	U	16	120,000	19%	1920,000
7-4	Bouclier	U	16	120,000	19%	1920,000
<b>TOTAL 7 H.T</b>						<b>3840,000</b>
<b>TVA (19%)</b>						<b>729,600</b>
<b>TOTAL 7 T.T.C</b>						<b>4569,600</b>

الحصة الثامنة: تجهيزات لرياضة للمبارزة بالسيف

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U H.T	TV A	TOTA T.T.C
8-1	Appareils enregistreurs de touches avec chrono intégré agréé F.I.E	U	10	3588,000	Exon	35880,000
8-2	Enrouleurs	U	30	940,000	Exon	28200,000
8-3	Câbles d'amenée au sol	U	20	135,000	Exon	2700,000
<b>TOTAL 8 H.T</b>						<b>66780,000</b>
<b>TVA (Exonéré)</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 8 T.T.C</b>						<b>66780,000</b>

الحصة التاسعة: تجهيزات لرياضة الكانوي كياك

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U H.T	TVA	TOTAL HT
10-4	Moteur pour bateau 15 CV	Ens	01	13800,000	19%	13800,000
10-5	Moteur pour bateau 25 CV	Ens	01	16900,000	19%	16900,000
<b>TOTAL 10 H.T</b>						<b>30700,000</b>
<b>TVA (19%)</b>						<b>5833,000</b>
<b>TOTAL 10 T.T.C</b>						<b>36533,000</b>

3. إبرام صفقة مع شركة INNOV-TECH بقيمة 131733,047دت لفصول الحصة الرابعة

(تجهيزات لرياضة رفع الأثقال):

Art	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U H.T Y compris 1% FODEC	TVA	TOTAL HT
4-2	Plateforme d'haltérophilie (3x2m)	Ens	28	2413,900	19%	67589,200
4-5	Plateforme d'entraînement (3x3m)	U	08	2360,370	19%	18882,960
4-6	Support de squat	U	08	1610,950	19%	12887,600
4-7	Paire de plots de jeté	Paire	04	1996,770	19%	7987,080
4-8	Support à disque	U	04	838,300	19%	3353,200
<b>TOTAL 4 H.T</b>						<b>110700,040</b>
<b>TVA</b>						<b>21033,007</b>
<b>TOTAL 4 T.T.C</b>						<b>131733,047</b>

4. إعطاء طلب تزود لشركة IEG للفصل 2-6 بقيمة 3600,000دت

Articles	Désignation	U	Q <sup>te</sup>	Prix U	TVA	TOTAL HT
6-2	Boule cible	U	60	60,000	Exon	3600,000
<b>TOTAL 6 H.T</b>						<b>3600,000</b>
<b>TVA</b>						<b>0,000</b>
<b>TOTAL 6 T.T.C</b>						<b>3600,000</b>

5. إعتبار الفصول التالية غير مثمرة وذلك لعدم مطابقة العروض المقترحة

Articles	Désignation
1-3	Mannequin de formation
1-3-1	Mannequin de formation 6-10 kg
1-3-2	Mannequin de formation 15-20 kg
1-3-3	Mannequin de formation 60 kg
5-10	Tapis saut à la perche avec bâche de protection
5-2	Pistolet électrique
8-4	Piste d'escrime en aluminium
9-1	Plastron
9-2	Casques

9-3	Receveurs
9-4	Système de notation
11-1	Tapis de course
11-8	Banc abdominaux décliné
11-9	Banc multi positions
11-11	Banc développé incliné
11-12	Disques et ranges disques
11-17	Appareil de musculation abdominale
11-18	Appareil de musculation mollet assise

6. إعتبار الفصول التالية غير مثمرة لثمنها المشط

Articles	Désignation
10-1	Kayak de course en ligne monoplace type olympique (K1) sprint complet avec pagaie en carbone porteur 70 Kg
11-2	Appareil elliptique professionnelle
11-3	Stepper
11-5	Vélo semi-allongé
11-6	Vélo spinning
11-7	Banc plat
11-10	Banc développé couché
11-14	Appareil de musculation (biceps-triceps)
11-15	Appareil de musculation « tirage dorsaux »
11-16	Appareil de musculation « développé pectoraux assis »
11-19	Barres de fitness 2010mm
11-20	Barres de fitness 1500mm
11-21	Barres de fitness coudé

الإمضاء

مدير البناء والتجهيز  
نوفل بلحاج رحومة